7.1 As matrículas dos candidatos aprovados serão realizadas no período de 17 e 18 de dezembro de 2018, no
horário das 09h às 18h, no endereço na Rua Abelardo G. Barreto, s/n, Altiplano Cabo Branco, João Pessoa-PB.
7.2 A matrícula será efetivada mediante apresentação do comprovante do pagamento da 1ª prestação no valor
de R$ 269,00 (duzentos e sessenta e nove reais), disponibilizado na Gerência Administrativa Financeira da
ESMA, da Assinatura do Contrato de Prestação de Serviços e do Formulário de Matrícula.

VIII – DO VALOR DO CURSO
8.1 O valor total do curso será de R$ 4.842,00 (quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais), a ser pago em
18 (dezoito) parcelas mensais de R$ 269,00 (duzentos e sessenta e nove reais), nelas incluída a taxa de
matrícula.
8.2 Os servidores do Tribunal de Justiça que efetivarem a matrícula poderão autorizar o desconto em folha
relativo à mensalidade.

IX – DA BOLSA DE ESTUDOS
9.1 Todos os alunos terão direito a receber, por um 1 (m) mês, uma bolsa de estudos no valor de R$ 400,00